SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

R E I T O R I A

PORTARIA N. 4029/2016

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ,  no uso de

suas atribuições legais e estatutárias, tendo em vista o que consta no Processo n.

009195/201671, do INSTITUTO DE CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO (ICED) desta

Universidade,

R E S O L V E :

I – Remover, a pedido da servidora, nos termos do art. 36, Inciso

II,   da   Lei   n.   8.112/1990,  BERNADETE  COSTA  DE  OLIVEIRA,   matrícula

SIAPE1454743, ocupante do cargo efetivo de BibliotecáriaDocumentalista do

quadro de pessoal, do Instituto de Ciências da Educação (ICED) para a Biblioteca

Central, com vigência a partir de 08 de setembro de 2016.

II –  Dispensar, a partir da mesma data, a referida servidora do

exercício  da  Função Gratificada de  Diretora  da Divisão de Documentação,

código FG4 do mencionado Instituto de Ciências da Educação.

Reitoria da Universidade Federal do Pará, Belém, 12 de setembro

de 2016.

FERNANDO ARTHUR DE FREITAS NEVES

PróReitor de Extensão, no exercício da Reitoria